

PROTOKÓŁ NR XXV.2013
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 26 MARCA 2013 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, Inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej *Krystyna Sulimka*, Główny specjalista ds. opracowywania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich *Anna Lorek*, sołtysi Gminy: *Marian Brodziuch – Goszcz*, *Józef Początek – Gola Wielka*, *Henryk Górkowy – Bukowinka*, *Elżbieta Gorzelańczyk – Chelstów*, zastępca Przewodniczącego rady sołeckiej *Joanna Bronny – Donda - Chelstówek* oraz redaktor gazety sycowskiej.

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 16.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław Adamski słowami: „Otwieram XXV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło przedstawił porządek Sesji.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił, aby do porządku obrad włączyć projekt uchwały dotyczący: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”. W ostatnim czasie otrzymaliśmy pozytywną decyzję odnośnie ronda i jest już możliwość uzyskania porozumienia w sprawie powierzenia gminie Twardogóra funkcji inwestora zastępczego nad realizacją zadania. Jednym z wymogów jest to, aby były środki w naszym budżecie i są, ale również, aby podjąć uchwałę o wsparcie Województwa Dolnośląskiego. Taka jest procedura dotycząca przekazywania środków publicznych między samorządami Gmina a Województwo Samorządowe. Mając to na względzie prosiłbym, aby tę uchwałę w dniu dzisiejszym przyjąć do porządku obrad. Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zaproponował, aby dzisiejszy porządek obrad rozszerzyć o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo” i nadać jej nr 1.

Głosowanie wniosku o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały nr 1.

13 głosów „za”

Porządek obrad po zmianach:

- I. Otwarcie Sesji.
- II. Informacja na temat porządku obrad.
- III. Zatwierdzenie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej.
- IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.
- V. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”,
 - 2) zmiany Uchwały nr XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,
 - 3) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013,
 - 4) wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Twardogóra,
 - 5) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,
 - 6) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami,
 - 7) wyodrębnienia w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki,
 - 8) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz terminie jej składania,
 - 9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Twardogóra w 2013 roku,
 - 10) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chełstówek na lata 2013-2020,
 - 11) zmiany Uchwały nr XX/141/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chełstów na lata 2008-2015,
 - 12) sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok,
 - 13) sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok,
 - 14) sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok.
- VI. Interpelacje i zapytania.
- VII. Wolne wnioski i komunikaty.
- VIII. Zakończenie Sesji.

Ad. pkt III**Zatwierdzenie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących” przyjęto protokół z XXIV Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad.

Ad. pkt IV**Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

(Sprawozdanie nr 19.2013 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że każdy otrzymał sprawozdanie nr 19 z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra za okres od 05.02.2013 roku do 22.03.2013 roku. W tym okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra wydał 13 zarządzeń w 4 zakresach. A zatem kto z Państwa ma pytanie do Pana Burmistrza odnośnie:

1. Spraw dotyczących Gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska.
Nie zgłoszono żadnych pytań.
2. W zakresie spraw finansowych.
Nie zgłoszono żadnych pytań.
3. Odnośnie spraw infrastruktury technicznej.
Nie zgłoszono żadnych pytań.
4. W zakresie spraw oświatowych.
Nie zgłoszono żadnych pytań.
5. Odnośnie spraw organizacyjnych.

Radny Jerzy Skrzypiec zadał pytanie odnośnie przymusowego doprowadzenia do kwalifikacji wojskowej.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że jest takie zjawisko w relacjach między obywatelem a strukturami wojskowymi w RP, które nazywa się kwalifikacją wojskową. Nie ma obowiązkowej służby wojskowej i wobec młodych mieszkańców naszego Państwa i Miasta, którzy nie wstawili się na wezwanie, jestem zobowiązany wydać zarządzenie, na podstawie którego organy do tego odpowiednio przysposobione przez Państwo doprowadzą przymusowo takiego obywatela na kwalifikację wojskową.

Burmistrz Jan Dżugaj dodał jeszcze, że w 2012 roku Gmina została poddana różnorodnym kontrolom zewnętrznym gminnych jednostek organizacyjnych i poprosił Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Janinę Czekajło aby przekazała informację o tym, ile

kontroli było na terenie naszej gminy w ubiegłym roku, w których jednostkach i czego one dotyczyły.

Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Janina Czekało odpowiedziała, że kontrole przeprowadzone przez organy zewnętrzne kontrolujące nasze jednostki w 2012 roku przedstawiały się następująco:

I. Gimnazjum Nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Twardogórze.

4 kontrole Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy, dotyczące oceny stanu sanitarnego placówki do wypoczynku zimowego i letniego, realizacja przyjętych rozwiązań w realizacji programu „Trzymaj formę” oraz w zakresie oceny stanu całości zagadnień sanitarnych w placówce, 2 kontrole Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy, w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w części przeznaczonej na wypocznik dzieci i młodzieży, 1 kontrola Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, dotyczyła prawidłowości wykonywania zadań przez dyrektora w zakresie nadzoru pedagogicznego.

II. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Twardogórze.

2 kontrole AC Ausit&Consulting Żakiewicz Andrzej w zakresie kontroli wydatków oraz ocena kontroli zarządczej prowadzonej w jednostce, 1 kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy w zakresie oceny stanu sanitarnego szkoły i 1 kontrola Kuratorium Oświaty we Wrocławiu dotycząca prawidłowości nadzorowania przez dyrektora spełnienia przez dzieci pięcioletnie i sześcioletnie rocznego obowiązku przygotowania przedszkolnego.

III. Szkoła Podstawowa w Goszczu

1 kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy w zakresie oceny stanu sanitarnego szkoły, ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii. 1 kontrola Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy dotycząca kontroli czynności kontrolno – rozpoznawczych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 1 kontrola Kuratorium Oświaty we Wrocławiu dotycząca kontroli obowiązku szkolnego, prawidłowości prowadzenia księgi ewidencji i księgi uczniów, sposób prowadzenia rekrutacji do szkoły.

IV. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze

1 kontrola Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy dotycząca przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 2 kontrole Państwowej Inspekcji Pracy we Wrocławiu w zakresie kontroli problemowej, zagadnienia dotyczące przepisów prawa pracy.

V. Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim

1 kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy, zakresem kontroli była ocena całości zagadnień sanitarnych, 2 kontrole Kuratorium Oświaty we Wrocławiu dotyczące całościowej ewaluacji zewnętrznej i prawidłowości nadzorowania przez dyrektora spełnienia przez dzieci pięcioletnie i sześcioletnie rocznego obowiązku przygotowania przedszkolnego.

VI. Miejskie Przedszkole z oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze

4 kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Oleśnicy w zakresie kontroli całości zagadnień stanu sanitarnego przedszkola w Twardogórze i w Goszczu oraz kontrola tematyczna dotycząca śledzenia ruchu żywności od surowca do wyrobu gotowego na przykładzie wyprodukowanego posiłku obiadowego. 1 kontrola Kuratorium Oświaty we Wrocławiu w zakresie całościowej ewaluacji zewnętrznej.

VII. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze

5 kontroli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy w zakresie oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania substancji i preparatów chemicznych, kontrola sanitarna toalety publicznej, kontrola sanitarna cmentarza komunalnego oraz kontrola w zakresie sprawdzenia całości zagadnień higieniczno – sanitarnych dotyczących

wodociągów, 2 kontrole Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy w zakresie kontroli hydrantów zewnętrznych posadowionych na sieci w rejonie ulic Kopernika, Ogrodowa, Krzywa w Twardogórze.

VIII. Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze

4 kontrole Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Oleśnicy w zakresie kontroli obowiązkowych szczepień ochronnych, kontrola ogólnych zagadnień higieniczno – sanitarnych zakładu, ocena bieżąca stanu pomieszczeń i gabinetów. 1 kontrola Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego – Wydział Polityki Społecznej w zakresie oceny realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad niemowlęciem, dzieckiem i młodzieżą przez pielęgniarkę POZ oraz standardy postępowania w profilaktycznej opiece zdrowotnej sprawowanej przez pielęgniarki szkolne. 1 kontrola Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we Wrocławiu w zakresie kontroli prawidłowości w zakresie płatności składek ZUS.

IX. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Twardogórze

12 kontrole Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy w zakresie kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w: świetlicy środowiskowej Moszyce, hali widowiskowo – sportowej oraz sali sportowej, jadalni – stołówce wchodzącej w skład kompleksu obiektów GOSiR, kontrole wypoczynku dzieci i młodzieży. 8 kontrole Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie kontroli oceny całości zagadnień sanitarnych hali widowiskowo – sportowej, stadionu sportowego, hotelu, ocena stanu sanitarnego wypoczynku dzieci i młodzieży, kontrola wody do spożycia w zakresie mikrobiologicznego oraz w zakresie badania legionelii.

X. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze

2 kontrole Wojewody Dolnośląskiego w zakresie kontroli realizacji zadań wykonywanych na podstawie ustaw: o świadczeniach rodzinnych oraz o pomocy osobom uprawnionym do alimentów i kontrola kompleksowa w zakresie realizacji zadań wynikających z pomocy społecznej.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Twardogóra nie była kontrolowana przez zewnętrzne organy.

XI. Urząd Miasta i Gminy 9 kontroli

1 kontrola Wojewody Dolnośląskiego w zakresie kontroli budowy kąpieliska otwartego wraz z budynkiem zalepcza w Twardogórze. 1 kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej we Wrocławiu w zakresie kontroli budowy hali sportowo - widowiskowej przy szkole nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Twardogórze. 7 kontrole Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w zakresie kontroli budowy hali sportowo – widowiskowej przy szkole nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Twardogórze, budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Sądrożyce i Drogoszowice, utworzenie i wyposażenie wypożyczalni rowerów przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Twardogórze, budowy chodników we wsi Grabowno Małe, indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów kl. I-III szkół podstawowych. 1 kontrola Archiwum Państwowego we Wrocławiu w zakresie kontroli archiwum zakładowego urzędu. 1 kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy w zakresie kontroli placów zabaw i piaskownic na terenie Gminy Twardogóra.

Informacja jest zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Burmistrzowi Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji było 8 kontroli z Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy i 12 kontroli Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnicy oraz kilka rekontroli. Przed każdym dużym wydarzeniem w Twardogórze w nowej hali, która została wybudowana ze wszelkimi pozwoleniami, uzgodnieniami i przed każdym wielkim wydarzeniem nie możemy dostać pozytywnej opinii na użytkowanie hali. To jest fenomen chyba w całym kraju takie zachowanie Państwowej Straży Pożarnej. Sytuacja uległa zmianie na przełomie roku, gdyż wystąpiliśmy do Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej i złożyliśmy ustną skargę, wyrażając swoje poglądy na to, iż tracimy bardzo dużo czasu, angażujemy rzeczoznawców, płacimy duże pieniądze później instalujemy bezprzewodową łączność systemu powiadamiania o ewentualnym pożarze, angażując w to duże pieniądze a taki system jest nie włączany do ruchu. Jest zainstalowany ale nie uruchomiony. Po interwencjach zaczyna się procedura, że będą ten internetowy system ostrzegania uruchamiać, ale tylko w ramach jednej kontroli. Burmistrz powiedział o tym wszystkim bo to jest dziwne. Nie można się tak zachowywać. Zastanawiał się bardzo często nad tym czy mówić o tym publicznie, ale trzeba o tym mówić bo tak nie może być w Państwie prawa, gdzie szuka się drzwi do prawdy na to żeby Ci pokazać, że ja mam rację, żeby Cię do szeregu postawić. Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że szkoda mu było Dyrektora Świerada, który dzień i noc jeździł tam i z powrotem, papiery i świstki woził bo będzie impreza międzynarodowa a nie chcą nas dopuścić do użytkowania hali, nie chcieli wydać pozytywnej opinii.

Radny Witold Szydełko oznajmił, że nie ma to związku z porządkiem obrad i poprosił aby się trzymać ustalonego porządku.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił aby mu nie przerywać

Radny Witold Szydełko zapytał, czemu ma nie przerywać? Pan jest tu zaproszony jako gość a my jako radni jesteśmy gospodarzami i proszę się trzymać porządku obrad.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że w okresie racjonalnej oceny nie będzie jakiegoś elementu poprawiania, że ja tu jestem górą, że ja Ci pokaże, że masz wszystko złe. A Panu chciałbym powiedzieć, że Pan nie jest gospodarzem, to ja jestem gospodarzem tego budynku a Pan jest zaproszonym gościem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wyjaśnił, że w ramach informacji chciałby dodać, że Burmistrz ma nieograniczoną ilość czasu na wystąpienie. To jest zgodne z regulaminem jak również ze statutem naszej gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej i Przewodniczący Komisji ma również prawo zabierać głos w każdym momencie poza kolejnością i proszę pozwolić, aby nikt nie łamał tychże norm ustawowych jak również tych norm, które Wysoka Rada uchwaliła w przeszłości. Przejdźmy do rozpatrywania kolejnego V punktu obrad.

Ad. pkt. V

- 1. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”**

Projekt Uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Panu Burmistrzowi.

Burmistrz Jan Dzugaj wniósł o ujęcie do porządku obrad sesji, projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”. Według kryteriów formalnych wynikających z przepisów ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o samorządzie województwa jak i również z przepisów ustawy o finansach publicznych, proszę aby tę uchwałę przyjąć i pozytywnie rozpatrzyć.

Projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Wynik głosowania: 13 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.188.2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania o nazwie „Przebudowa istniejącego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową oraz drogą gminną w ulicach Wojska Polskiego, 1-go Maja, Plac Targowy i Poznańska w Twardogórze w rondo”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

2. Zmiany Uchwały nr XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Projekt Uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że projekt uchwały nr 2 i 3 tematycznie są powiązane i mają skutek w wieloletniej prognozie finansowej oraz w budżecie Gminy na rok 2013 Skarbnik Miasta i Gminy Izabela Kłosowska przedstawiła wyżej wymienione projekty jednocześnie.

Skarbnik Izabela Kłosowska przedstawiła projekty uchwał w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian budżetu i w budżecie gminy. Otrzymał Państwo treść uchwały w nowym brzmieniu, gdyż niektóre pozycje się zmieniły w związku z uchwałą związaną z udzieleniem pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego tak w § 1 forma dochodu, którą wyliczamy na kwotę 423.210 zł wynikająca z rozliczenia przebudowy ronda czyli ta z działu Transport i łączność. 380.000 zł dotacja, którą Gmina przekazuje województwu a województwo jakby zgodnie przekazuje na realizację tego zadania, natomiast różnica czyli 43.210 zł jest to zapewnienie środków przez województwo, pierwotnie kwota wynosiła 750.000 zł. Na dzień dzisiejszy zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego wynika zwiększenie o kwotę 423.210 zł jako dotacja otrzymana z Samorządu Województwa Dolnośląskiego. O tyle zmieniają się w stosunku do tej uchwały, którą omawialiśmy –

dochody. Natomiast jeśli chodzi o wydatki w § 2 również tutaj jest dopełniony dział Transport i Łączność, który zwiększa się o 1038.210 zł i w całości został dopisany rozdział - drogi publiczne wojewódzkie, które zwiększa się o kwotę 1928.210 zł. Kwota 1500.000 zł pierwotnie była zaplanowana na realizację zadania dotyczącego przebudowy skrzyżowania w rondo w rozdziale – drogi publiczne gminne, będzie to powierzona realizacja przez Województwo, przesuujemy środki z działu drogi publiczne gminne do działu drogi publiczne wojewódzkie i dopełniamy o te środki, o których mówiliśmy wcześniej o dochodach czyli 380.000 zł, dotacja przekazana dla Samorządu Województwa i 43.210 zł w zakresie różnicy w dopełnianiu na środki gminy. Pierwotnie kwota zaplanowana przez Gminę wynosiła 375.000 zł, kwota ta musi wynosić do całkowitych nakładów 380.000 zł, 5.000 zł zostało dopełnione i te 5.000 zł są przesunięte do działu – Gospodarka komunalna, pierwotnie była tutaj kwota 36.000 zł na oświetlenie ulic i dróg w tej chwili jest 31.000 zł te 5.000 zł zostało jakby uzupełnione, żeby zabezpieczyć środki. Pozostałe uchwały są bez zmian. Na podstawie tego zawiadomienia i na podstawie tych zmian, zmianie uległy środki inwestycyjne. Zmiana dotyczy tylko jednej pozycji załącznik nr 2 do projektu uchwały nr 3 poz. 11 Przebudowa istniejącego skrzyżowania w rondo. Całkowity planowany nakład to 2.250.000 zł i on nie uległ zmianie, natomiast nakłady na poziomie 1548.210 zł są w całości pokazane jako inne źródła, wynika to z tego, że są to środki, które wpływają z każdego województwa i z powiatu oleśnickiego, natomiast nasz udział jest już jako nie wydatek inwestycyjny tylko jako dotacja dla samorządu, w związku z czym plan inwestycji w kwocie 380.000 zł pojawia się w kolejnym załączniku nr 4 kwota 380.000 zł jako dotacja dla Województwa Dolnośląskiego w celu przebudowy ronda. I to są zmiany, które mają być odzwierciedleniem wieloletniej prognozy finansowej. Zmianie nie ulega ani kwota długu ani wskaźniki, te wszystkie parametry są na tym samym poziomie. Proszę o pozytywne podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski otworzył dyskusję nad projektem uchwały nr 2

Nie zgłoszono żadnych pytań do uchwały nr 2

Komisja Strategii i Rozwoju wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 2

Wynik głosowania: 13 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.189.2013 w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII.164.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

3. Zmiana budżetu i w budżecie gminy na rok 2013.

Projekt Uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski otworzył dyskusję nad projektem uchwały nr 3

Nie zgłoszono żadnych pytań do uchwały nr 3

Komisja Strategii i Rozwoju wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski oddał głos Przewodniczącemu Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysławowi Kowalskiemu w celu przedstawienia opinii do projektu uchwały nr 2 i nr 3.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, że projekty uchwał nr 2 i nr 3 były omawiane na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju i uzyskały opinię pozytywną. Dzisiejsze zmiany jakie zostały wprowadzone nie mają wpływu na budżet ale je poprawiają.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o opinię do uchwały nr 3 Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Finansowej Piotra Barańskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej Piotr Barański oznajmił, że projekt uchwały nr 3 był omawiany na Komisji Budżetowo – Finansowej i dostał pozytywną opinię i tak jak powiedział wcześniej przedmówca, dzisiejsze zmiany pozytywnie wpływają na budżet.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.190.2013 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2013.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

4. Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Twardogóra.

Projekt Uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o przedstawienie wersji projektu uchwały Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, że z mocy prawa, Gminy są zobowiązane do tego aby założyć rejestr gminnych żłobków i klubów dziecięcych. Wyprzedzając następne punkty projektów uchwał jestem zobowiązany do tego, aby ustalić plany kontroli i nadzoru nad funkcjonującymi żłobkami i klubami dziecięcymi, również żeby rozważyć możliwość wsparcia finansowego dla niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych. Na terenie naszego Miasta jest uruchamiany żłobek niepubliczny i zaszła konieczność podjęcia wymienionych przeze mnie uchwał regulujących sprawy, które przed chwilą zatwierdzono. Prosiłbym o to aby uchwalić uchwałę i projekty w wersji i treści, która została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że Burmistrz przedstawił 3 projekty uchwały, które są kompatybilne a zatem proszę Przewodniczącego Mieczysława Kowalskiego, który w imieniu Komisji Strategii i Rozwoju przedstawi ich opinię do treści uchwał nr 4,5 i 6.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski odpowiedział, że uchwały 4, 5 i 6 dotyczące żłobków i klubów dziecięcych dostały opinię pozytywną.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że na Komisji został poruszony temat dokonania zmian w treści dotyczącej wysokości dotacji na żłobki i kluby dziecięce i w sytuacjach gdy dziecko nie uczęszcza do przedszkola. Brzmienie było, że 1/20 za każdy dzień nieobecności. Uwzględniając dyskusję i wnioski zaproponowano zmianę, że w ust. 3 § 5 dotacja będzie pomniejszona proporcjonalnie za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział co następuje. W § 5 ust 3 dotacja będzie pomniejszona proporcjonalnie za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu zamiast wcześniejszego zapisu 1/20 .

Nie zgłoszono żadnych pytań

Wynik głosowania: 13 głosów „za”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.191.2013 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta i Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu

5. Ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Projekt Uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przed głosowaniem przypomniał wszystkim, że stanowisko Komisji Strategii i Rozwoju odnośnie wysokości za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych ustaliła stawkę w wysokości 50 zł.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.192.2013 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu

6. Przyjęcie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Projekt Uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.193.2013 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

7. Wyodrębnienie w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2014 środków stanowiący fundusz sołecki.

Projekt Uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Panu Burmistrzowi.

Burmistrz Jan Dzugaj oznajmił, że sprawa o funduszach sołeckich mówi m.in. o tym, że każda z Gmin, może lecz nie musi uruchomić środki z przeznaczeniem na fundusz sołecki. Gmina od początku obowiązywania tej ustawy takowe środki zabezpiecza, deklaruje aby w konsekwencji tej decyzji na każdy rok budżetowy były te środki przeznaczone na fundusz sołecki. Proponuje aby na 2014 rok wyrazić zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Twardogóra środków stanowiących fundusz sołecki. Taka decyzja pozwoli naszym sołectwom wypromować kreatywność na 2014 rok i realizować cele wyznaczone przez lokalne społeczności, w efekcie czego zmienią swoje otoczenie, swój mały świat a tym samym zmienimy Gminę na lepsze. Proszę o pozytywne rozpatrzenie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysławowi Kowalskiemu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski odpowiedział, że projekt uchwały nr 7 otrzymał opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.194.2013 w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Twardogóra na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz terminie jej składania.

Projekt Uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o przedstawienie projektu uchwały i udziela głosu Panu Burmistrzowi.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że Gmina Twardogóra podjęła wszystkie uchwały, które były nieodzowne do podjęcia, odnośnie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w naszym kraju i ten nowy system będzie obowiązywał według obecnego stanu prawnego od 1 lipca 2013 roku. Na skutek nowelizacji ustawy o porządku i czystości w gminach zobowiązano się wprowadzić możliwość składania e – deklaracji czyli w formie elektronicznej. To jest po pierwsze. Po drugie, wyszlifowaliśmy deklarację, która była już uchwalona na poprzednich sesjach i prosiłbym o to, aby tę deklarację uchwalić jako przepis prawa obowiązujący na terenie Gminy Twardogóra. Osoby pracujące przy tej deklaracji czyli Kierownik Krzysztof Górecki oraz inne osoby referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, dążyły do tego aby ta deklaracja nie była obszerna, żeby była przejrzysta i jasno opisana, aby każdy mieszkaniec Gminy bez problemu tę deklarację mógł wypełnić. Zależy nam aby rozpowszechnić niezbędną wiedzę na temat wypełniania deklaracji. Twardogórski samorząd będzie rozsyłał ulotki, informował społeczność za pośrednictwem Internetu, twardogórskiego informatora Samorządowego oraz poprzez stałe punkty w Urzędzie i tymczasowe w ramach zebrań w poszczególnych miejscowościach. Na Komisji Strategii i Rozwoju rozmawialiśmy o tym, aby w kampanii informacyjnej, ulotce informacyjnej umieścić informacje, które są nieodzowne nam mieszkańcom do uzupełnienia tej deklaracji, zaakcentować, że opłata, która jest obowiązująca na nieruchomości zamieszkania na terenie naszej Gminy jest obligatoryjna i że naszym obowiązkiem jak i mieszkańców jest prowadzenie gospodarki selektywnej. Jest to deklaracja do uchwalenia. Będzie dużo emocji i wiele zapytań, ale każdy z mieszkańców naszej Gminy będzie miał możliwość do uzyskania informacji. Proszę o uchwalenie tego dokumentu i wzoru deklaracji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o opinię Komisji Strategii i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, że Komisja wydała opinię pozytywną.

Radny Jerzy Skrzypiec odniósł się do wypowiedzi Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, który powiedział, że za wywóz odpadów będzie obligatoryjna opłata. Doszedł do wniosku, że to tak jakby został mieszkańcom narzucony podatek. Nie wie ilu jest bezrobotnych i jaki jest procent bezrobocia, ale wie, że ludzie nie mają pieniędzy. Wielodzietne rodziny dopiero będą miały problem z uiszczeniem takiej opłaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przerwał wypowiedź Radnego Jerzego Skrzypca, mówiąc, że nie jest to temat związany z porządkiem obrad, ale ma nadzieję, że Wysoka Rada zaakceptuje i pozwoli skończyć wypowiedź, mimo, że ustalamy wzór deklaracji. Bo jest to dość ważny temat.

Radny Jerzy Skrzypiec dokończył wypowiedź mówiąc, że jego propozycja jest taka, aby zwrócić się do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o dokonaniu porównania symulacji z kosztami jakie były do tej pory i jakie Gmina ponosiła przy odbiorze odpadów komunalnych koszty, które teraz będą kreowane z nową ustawą. Płaciliśmy za odebranie odpadów, a teraz trzeba będzie obligatoryjnie przedstawić należności od osób zamieszkałych to jest 6, 7 razy więcej. Moja propozycja jest taka, żeby zwrócić się z tym pismem do Marszałka Województwa Dolnośląskiego, czy do Wojewody z prośbą o wyrównanie start jakie poniesie Gmina z tego tytułu. Przy założeniu wprowadzenia tej ustawy miały się poprawić warunki ludzi a przy tych opłatach zubożeją. My obok tego przechodzimy i nie ma żadnego odzewu. Są to bardzo duże zagrożenia dla społeczeństwa. Wniosek podtrzymuje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił aby ten wniosek umieścić w wolnych wnioskach i komunikatach. Przewodniczący Rady Miejskiej nie przerywał wypowiedzi Radnego Jerzego Skrzypca, gdyż wie, że jest to ważny temat mimo, że nie dotyczy porządku obrad. Udzielił głosu Panu Burmistrzowi.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że nowy system gospodarki odpadami, które gminy zobowiązane są wprowadzić od 1 lipca 2013 ze względu na to czy my jako mieszkańcy, czy my jako zrzeszeni w organizacjach, stowarzyszeniach kolegialnych jednoosobowych będziemy twierdzić, że to prawo jest buble, ale jest to prawo obowiązujące w RP. Po drugie nieprawdą jest, że opłaty w Gminie Twardogóra wzrosną 6 czy 7 krotnie. W budownictwie wielorodzinnym opłaty za odbiór i przetwarzanie odpadów komunalnych będą na poziomie opłat z grudnia 2012 roku. Ten poziom będzie prawie taki sam. Natomiast w innych grupach gospodarstw domowych opłaty wzrosną w granicach około 60 % w stosunku do cen z 2012 roku. Burmistrz dodał również, że burmistrzowie staną się komornikami windykującymi opłaty za odbiór odpadów, że nowy system prawny da możliwość umorzenia lub zmniejszenia tych opłat, ale jednocześnie zaapelował – odstawmy emocje na bok, bo jeśli będziemy solidarni i oddani selektywnej gospodarce, to nie będziemy wytwarzać najdroższych odpadów zmieszanych, a w konsekwencji będziemy mieć niższe opłaty. Zależy to tylko od nas, ale musimy być zdeterminowani i systematyczni. Pierwszym elementem wpływającym na wygenerowanie odpadów jest nasza determinacja, solidarność, systematyczność, natomiast drugim elementem jest konkurencja Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Po trzecie my jako Gmina chcemy wiedzieć co się będzie działo z naszymi posegregowanymi odpadami komunalnymi, jakie z tego tytułu będą korzyści. My jesteśmy przekonani, że dla wszystkich uczestników życia społecznego w naszej gminie, przyjęliśmy obowiązek odbioru odpadów komunalnych czyli na nieruchomości niezabudowanej. My chcemy wiedzieć jaka nasza Gmina będzie za jakiś czas. A jeśli chcemy polepszyć plan ochrony środowiska to musimy wiedzieć co się dzieje z tymi odpadami. Stąd wiemy, że będziemy mieć bardzo dużo do zrobienia aby posiadać wiedzę o nieruchomości niezabudowanej. Prosiłbym o pozytywne rozstrzygnięcie uchwały w sprawie deklaracji.

Radny Witold Szydełko zapytał czy w sytuacji takiej, gdzie dzieci uczą się w innym mieście i mieszkają poza domem i przyjeżdżają tylko na weekendy to czy można wpisać ułamkowe wartości, że dziecko w domu przebywa 30 % czasu. Jak to się wpisuje do deklaracji?

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, że nie ma takiej możliwości żeby wpisywać procentowo wyliczając dni w roku, ale można zmienić deklarację. Jeśli się okaże, że ktoś zamieszkuje poza domem, to nie wpisujemy do deklaracji tej osoby, natomiast jeśli po jakimś czasie okaże się, że ta osoba powróciła i będzie co najmniej miesiąc przebywać w domu to należy ją dopisać do deklaracji. Wszystkie zmiany dotyczące liczby osób zamieszkujących

w danej nieruchomości muszą być niezwłocznie zmienione. Uzupełniając wypowiedź Radnego Jerzego Skrzypca odnośnie wniosku do Marszałka Województwa Dolnośląskiego przyznał, że składanie wniosków do wojewodów mija się z celem, ponieważ mieszkańcy gminy Twardogóra sami sobie mogą pomóc. Jeżeli wszyscy byśmy się zebrali i podwyższyli nasz stopień segregacji z 10% do 40 lub 50%, to wysokość opłaty może spaść z 11 zł nawet do 7 zł na osobę. Jest to możliwe.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, że chodzi mu o to, że trzeba te składowisko utrzymać. Trzeba te odpady odebrać, dostarczyć na wysypisko, to są dodatkowe koszty Gminy. To są ogromne koszty dla zwykłych mieszkańców. Trzeba mieszkańcom przedstawić jakie składniki wchodzi w to, za co płacimy. Oni tego nie wiedzą.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki odpowiedział, że cała ta akcja edukacyjna szczegółowo będzie kontynuowana ona już jest wprowadzona od blisko roku dotycząca nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi i będziemy wchodzić w szczegóły zachowań mieszkańców. Państwo Radni wy jesteście bliżej mieszkańca, więc do was będzie należało aby przekazać im jak najwięcej informacji odnośnie wywozu odpadów i kosztów z tym związanych. Bo to jest istotne. Składowisko odpadów jest tylko w pogotowiu ono nie jest użytkowane dzisiaj i nie ponosimy żadnych kosztów za jego utrzymanie. Odpady segregowane będą wywożone na koszt firmy, natomiast jeśli nie będziemy segregować to my będziemy musieli płacić za ich wywóz. Bardzo prosto możemy tutaj pomóc. Korzystamy teraz z takiej możliwości, że przewozimy śmieciarką odpady do stanowiska gdzie są one przeładowywane do dużych kontenerów i dopiero tymi wielkimi kontenerami, żeby obniżyć koszty transportu wieziemy do RIPOK-a.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że nie koszty nas obchodzą, ale ile będziemy płacić za wywóz odpadów. Poprosił o pozytywne rozstrzygnięcie projektu uchwały w sprawie druku deklaracji.

Przewodniczącą Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Strategii i Rozwoju.

Przewodniczącą Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zadał pytanie odnośnie deklaracji. W Punkcie 1 dotyczącym właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Rozumiem, że tam gdzie jest stawka opłaty, kwota będzie już wpisana i my tylko będziemy musieli wpisać ilość osób zamieszkujących na danej posesji. I drugie pytanie dotyczące punktu f, o przetwarzaniu danych osobowych. Mam cały czas wątpliwości i w związku z tym mam pytanie czy składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej zawarte „Załącznikami do deklaracji, w szczególności są pełnomocnictwo lub/oraz dokument potwierdzający sposób reprezentowania”. I jeszcze jedno pytanie dotyczące „opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłacanych na rachunek bankowy Gminy Twardogóra”. I dobrze, że tak będzie ale czy będzie jakaś prowizja odprowadzana w banku.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że budżet Gminy obsługiwany jest przez Bank Spółdzielczy w Oleśnicy oddział Twardogóra. Wszystkie wpłaty dokonywane na rzecz Gminy przez osoby fizyczne, jednostki, osoby prawne, które powstają na rzecz budżetu naszej Gminy, nie są obciążone kosztami manipulacyjnymi. Od 15 maja w rynku będzie uruchomiona agencja banku spółdzielczego. Nie trzeba będzie się fatygować do Banku tak daleko. Ta agencja powstanie na wprost budynku Urzędu Miasta i Gminy. Zależało nam na tym aby punkty przyjmujące środki finansowe były blisko Urzędu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zadał ponownie pytanie jakie dokumenty trzeba składać.

Kierownik Referatu GNO Krzysztof Górecki powiedział, że są to dokumenty, które są składane w przypadku reprezentowania pełnomocnika. Może być taka sytuacja, że taka sama deklaracja dotyczy osób zamieszkujących daną nieruchomość i tu może być rozbieżność między ilością osób zamieszkujących a osobami, które są zameldowane. I wówczas jeśli taka sytuacja nastąpi to w trakcie weryfikowania tych danych złożonych przez osoby składające deklarację może będzie musiała potwierdzić to, że dzieci są na pobyt stały lub tymczasowy zameldowane w innym miejscu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że jest to bardzo swobodna interpretacja tego zapisu a spotkał się z takimi znacznikami w deklaracjach z wyszczególnieniem osób zamieszkałych dlatego zadaje pytanie bo ten zapis się pojawił.

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, że musimy sobie nawzajem zaufać, że taki zapis nie będzie zapisem determinującym. Nie będziemy ciągle umieszczać tego co nie będzie pomocne i skuteczne do wypełnienia deklaracji, nie będzie go skutecznie potwierdzał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski dodał, że warto byłoby zastanowić się nad tym aby zamieścić w deklaracji nie w formie warunkowej ale w formie domyślnej, że ewentualnie składający może dołączyć na żądanie Urzędu Miasta i Gminy.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że jeśli jest żądanie to jest zobowiązany w takiej formie zamieścić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił się do Pana Burmistrza z jeszcze jedną prośbą, która wyniknęła na posiedzeniu Komisji, ażeby do tej deklaracji był dołączony regulamin, żeby można go było wysyłać do mieszkańców. Była taka sugestia.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że to są straszne koszty, żeby wydrukować cały regulamin. Będą rozsyłane ulotki informacyjne, będziemy informować społeczność za pomocą Internetu, twardogórskiego informatora Samorządowego oraz poprzez stałe punkty w Urzędzie. Uważam, że nie ma takiej potrzeby, aby drukować taki regulamin.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że nie chodzi o drukowanie całego regulaminu tylko o zamieszczeniu najważniejszych informacji.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że właśnie tak będzie.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zadał pytanie co w sytuacji kiedy ktoś nie podpisze pouczenia, ponieważ nie wyraża zgody na przetwarzanie danych osobowych?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że generalnie dokumenty i decyzje administracyjne mają to do siebie, że są dokumentami wytwarzanymi przez pracowników. Pracownicy Ci są dopuszczeni przez osobę odpowiedzialną za ochronę danych osobowych i przetwarzają te dane w celu wytworzenia decyzji. Co będzie jak nie podpiszę deklaracji? Będzie skuteczne

dostarczenie pouczenia. Czyli podpis jest ważny i bądźmy odpowiedzialni za tego typu pouczenia. Pouczenie wyłączone z dokumentu informuje o prawach i obowiązkach mieszkańca i jest skuteczne. Tak samo jak skuteczne jest wydanie ustawy i nie znajomość tejże ustawy nie jest argumentem usprawiedliwiającym, że postępowałam wbrew prawu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapytał, czy ustalona stawka jest stawką brutto?

Burmistrz Jan Dzugaj odpowiedział, że stawka 11 zł jest stawką brutto.

Wynik głosowania: 8 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” i 1 głosie „przeciw”

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXV.195.2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz terminie jej składania.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu

9. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Twardogóra w 2013 roku.

Projekt Uchwały nr 9 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Kierownikowi Referatu GNO Krzysztofowi Góreckiemu.

Kierownik Referatu GNO Krzysztof Górecki zaczął dyskusję o przyjęciu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Twardogóra w 2013 roku. Zgodnie z uchwałą o ochronie przyrody Gmina zobowiązana jest co roku do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia takiego programu. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że projekt uchwały dostał opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.196.2013 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Twardogóra w 2013 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

10. Zatwierdzenie Planu Miejscowości Chelstówek na lata 2013-2020

Projekt Uchwały nr 10 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Głównemu specjalście ds. opracowywania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Annie Lorek

Główny specjalista ds. opracowywania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Anna Lorek powiedziała, że Plan Odnowy Miejscowości Chelstówek ma się przyczynić do podniesienia standardu życia i pracy we wskazanej miejscowości. W punkcie 3 została poprawiona analiza SWOT jak również punkcie 5 zostało poprawione zwiększenie atrakcyjności życia mieszkańców.

Przewodniczący Mieczysław Kowalski stwierdził, że projekt uchwały dostał pozytywną opinię.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za” i 1 „przeciw”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXV.197.2013 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chelstówek na lata 2013-2020.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 23* do niniejszego protokołu

11. Zmiany uchwały nr XX/141/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chelstów na lata 2008-2015.

Projekt Uchwały nr 11 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Głównemu specjalście ds. opracowywania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Annie Lorek

Główny specjalista ds. opracowywania projektów i pozyskiwania funduszy europejskich Anna Lorek wyjaśniła, że uchwała dotyczy aktualizacji Odnowy Miejscowości Chelstów, ponieważ plan nie posiadał rozdziału o tytule „Charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców” zgodnie z rozporządzeniami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju wsi. Proszę o pozytywne przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski stwierdził, iż projekt uchwały nr 11 otrzymał opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.198.2013 w sprawie zmiany uchwały nr XX/141/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chełstów na lata 2008-25015

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w Twardogórze za 2012 rok.

Projekt Uchwały nr 12 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Andrzejowi Moczulskiemu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Moczulski poprosił o pozytywne przyjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok. Dla przypomnienia podał, że Komisja Rewizyjna w 2012 roku spotkała się 10-ciorotnie w składzie: Pani Liliana Gawin – Kahła, Pani Sylwia Sobczak, Pan Mieczysław Plizga i Andrzej Moczulski. Komisja Rewizyjna wykonała 4 kontrole zadań inwestycyjnych, 2 krotnie poświęciła swoje posiedzenie na analizie sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2011 rok oraz dokonała jednej kontroli wydatkowania środków publicznych za rok 2011 przez Gminny Klub Sportowy Lotnik Twardogóra. Kontrolowane były zadania pod względem legalności, rzetelności i celowości. Podczas przeprowadzanych kontroli Komisji Rewizyjna nie korzystała z opinii podmiotów zewnętrznych, zapoznała się z dokumentacją dotyczącą omawianych tematów i nie wydała żadnych zaleceń. Proszę o pozytywne przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysławowi Kowalskiemu w sprawie opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski wydał pozytywną opinię

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.199.2013 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu

13. Sprawozdanie z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok.

Projekt Uchwały nr 13 stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o przedstawienie projektu uchwały Przewodniczącemu Komisji Strategii i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zadeklarował, że przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Strategii i Rozwoju w Twardogórze za 2012 rok, stanowiące załącznik do uchwały. Komisja spotkała się 10-cio krotnie, frekwencja członków Komisji na jej posiedzeniu była w 2012 roku na poziomie 90%. Tematy, jakimi w 2012 roku zajmowała się Komisja obejmowały niemalże całą sferę życia społecznego i gospodarczego gminy. Komisja w 2012 roku rozpatrzyła 78 projektów uchwał wydając do nich 78 pozytywnych opinii. Dziękuję wszystkim członkom Komisji za aktywny udział w jej pracach. Szczególne podziękowania i wyrazy uznania kieruję pod adresem Panów Burmistrzów, ich Współpracowników oraz Tych wszystkich, których trud i zaangażowanie włożone w pracę Komisji przyczyniło się do jej lepszego funkcjonowania. Proszę o pozytywne przyjęcie uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.200.2013 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 29* do niniejszego protokołu.

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok.

Projekt Uchwały nr 14 stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetowo – Finansowej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej Piotr Barański odczytał, że w § 1 przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej w Twardogórze za 2012 rok, stanowiące załącznik do uchwały. W roku 2012 Komisja Budżetowo – Finansowa pracowała w składzie: Piotr Barański – Przewodniczący Komisji, Barbara Franc oraz Andrzej Obiegło. Komisja Budżetowo – Finansowa w roku 2012 spotkała się 7 razy w sprawach dotyczących omówienia i wydania opinii do projektów uchwał w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2012. W posiedzeniach Komisji dotyczących zmian budżetu i w budżecie gminy uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra, Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra oraz Główny Specjalista ds. planowania i analizy budżetu gminy. W wyniku posiedzeń Komisja zapoznała się z przedstawionymi projektami zmian i wydała 7 pozytywnych opinii. Proszę o pozytywne przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysława Kowalskiego.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski wydał opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV.201.2013 w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2012 rok.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 31* do niniejszego protokołu

Ad. pkt. VI

Interpelacje i zapytania

Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Radnej Lilianie Gawin – Kahla.

Radna Liliana Gawin – Kahla stwierdziła, że na chwilę obecną mamy określonego odbiorcę odpadów komunalnych przez co rozumie, że odbiorca się nie zmieni i czy nie zmieni nam warunków umowy?

Burmistrz Jan Dzugaj odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jedynym odbiorcą odpadów komunalnych jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze. Nie ma żadnego zagrożenia i nie mamy podstaw do wypowiedzenia im umowy.

Przewodniczący Stanisław Adamski udzielił głosu Zastępcy Burmistrza Janowi Bernackiemu.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki oznajmił, że u nas funkcjonuje taki system, że płacimy za rzeczywisty odbiór odpadów. Od 1 lipca firma ta czy inna będzie odbierać od nas odpady i już nie będzie bezpośrednio do nas kierowała zadaniami tylko do Gminy. Natomiast w innych gminach jest tak, że mieszkańcy płacą za gotowość firmy do odbioru odpadów tzw. ryczałt. Nie płacą tylko za to ile firma odbierze odpadów za mieszkańca ale również za to, że firma przyjedzie i bez względu na to czy na danej nieruchomości są odpady czy nie będą musieli zapłacić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że z mocy prawa poprzednie umowy staną się nieważne, ponieważ właścicielem gospodarki odpadów jest Gmina a nie potencjalny mieszkaniec.

Burmistrz Jan Dzugaj odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Radny Andrzej Moczulski zadał pytanie odnośnie informacji, która ukazała się w ostatnim informatorze „O czym trzeba pamiętać” i ostatnie zdanie. „Należy także przewidzieć środki na wydanie licencji na publiczne odtwarzanie utworów muzycznych na imprezie (ZAIKS) jeśli takie jest planowane, że dotyczy planowania wydatków z funduszu sołeckiego”. I teraz pytanie czy to dotyczy odtwarzania utworów oryginalnych, czy jeżeli ja chciałbym sobie stanąć z mikrofonem i śpiewać to czy jest to też odpłatne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy.

Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Janina Czekajło odpowiedziała, że jeżeli ktoś będzie wykonywał utwory swojej kompozycji to musi udowodnić, że to są jego autorskie utwory i kompozycja, wtedy nie musi dokonywać opłaty w ZAIKSie, natomiast jeśli będzie wykonywał utwory oryginalnych wykonawców to musi wystąpić do ZAIKS-u o licencję na pozwolenie wykonywania utworów innych artystów.

Radny Mieczysław Plizga wrócił do sprawy śmieci i powiedział m.in. że nikt się o nic nie pyta. Opłaty za odbiór śmieci narzucane są dla mieszkańców z góry. Obowiązek zapłaty i odbioru śmieci narzucony jest przez ustawodawcę a Gmina musi ten obowiązek realizować.

Radny Przemysław Paprocki odniósł się do tematu dotyczącego ZAIKS-u. Zdarza mu się gdzieś grać i od czasu do czasu występować. Organizuje koncerty charytatywne, gdzie występują zespoły tylko i wyłącznie twardogórskie, wykorzystując tylko i wyłącznie własną muzykę. ZAIKS nakazali nam przysłać nagrania, teksty autorów, żeby sprawdzić czy nikt wcześniej takiego utworu nie skomponował. Wysłaliśmy cały komplet a oni powiedzieli, że mają czas 3 miesiące czasu. Koncert się odbył, gdyż skorzystaliśmy z takiego dobrodziejstwa, że GOSiR miał zezwolenie na publiczne wykonywanie utworów.

Radny Mieczysław Plizga w odniesieniu do ZAIKS-u powiedział, że zorganizował zabawę sylwestrową w OSP i nie poinformowałem o tej imprezie ZAIKS-u. Po jakimś czasie dostałem wezwanie do zapłaty. Nie było z ZAIKS-em żadnych dyskusji. Nałożoną karę musiał zapłacić.

Ad. pkt. VII

Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący Stanisław Adamski udzielił głosu Radnemu Witoldowi Szydełko.

Radny Witold Szydełko powrócił do początku sesji i stwierdził, że żyjemy w RP zgodnie z konstytucją, Polska jest demokratycznym państwem prawa, zgodnie z tym przepisem organy państwa działają na podstawie prawa i w granicach prawa i sugerowanie jakiegokolwiek, że jakieś organy powiatowe i wojewódzkie działają w taki sposób, że chcą utrudnić komuś życie, w podtekście czy działaniu poza prawnym, obraża mnie jako urzędnika. Ja jako obywatel, organ tego Państwa jestem zobowiązany iść i donieść odpowiednim organom, że prawo jest w tym momencie łamane i jako urzędnik nie mogłem spokojnie tej całej sytuacji słuchać i dlatego się zachowałem jak się zachowałem.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że można być policjantem i policjantem, można być polakiem i polakiem. Każdy z nas wie od czego zależy, jakim jestem policjantem czy obywatelem naszego Państwa, jakim jestem mieszkańcem danej miejscowości. Są ludzie i ludziska, intencją moją nie było wydawać pozaprawnych decyzji i aby działać nie zgodnie z prawem. Zawsze twierdzą, że bezpieczeństwo musi być gwarantowane. Podzieliłem się swoją opinią, która według mnie odnosi się do tego stwierdzenia „ludzie i ludziska”. Przykro mi jest, że tak żeśmy sobie pogadali z Panem Witoldem Szydełko ale jest takie powiedzonko, kto się czubi ten się lubi. Panie Witoldzie przykro mi jest, że tak się stało.

Radny Jerzy Skrzypiec poprosił Pana Burmistrza o wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Dolnośląskiego i do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o zwrot refundacji kosztów związanych z wprowadzeniem w życie ustawy obowiązującej od 1 lipca 2013. Po dokonaniu wyliczenia wzrostu kosztów na jednego mieszkańca Gminy w stosunku do obecnie ponoszonych kosztów obowiązującej dotychczas ustawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił Radnego Skrzypca, aby ten wniosek skonkretyzować i zasugerował żeby został poddany pod głosowanie.

Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że nie ma podstaw do występowania z takim wnioskiem, chyba że Rada mnie zobowiąże, ale i tak odmówię. Ja się nie będę ośmieszał. Pan Witold Szydełko powiedział, na podstawie prawa i w zakresie prawa. A prawo nie stwarza możliwości Wójtowi, Burmistrzowi czy Prezydentowi występowania o tego typu środki. Proszę przegłosować mój wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, że wniosek był bardzo precyzyjny i przemyślany jeśli chodzi o wystąpienie Radnego Skrzypca i jeżeli uważa, że z takim wnioskiem należy wystąpić, to taki wniosek niech Rada przegłosuje i Rada niech wystąpi a nie Burmistrz. Jeżeli Rada taki wniosek przegłosuje wtedy takie pismo się wystosuje do Marszałka Województwa Dolnośląskiego.

Radny Witold Szydełko powiedział, że ma wątpliwość czy w tej chwili możemy coś takiego głosować. Zasugerował, żeby Radny Jerzy Skrzypiec ten wniosek złożył Przewodniczącemu Rady Miejskiej Stanisławowi Adamskiemu, na następnej sesji przekaże Komisji i na Komisji to przedyskutujemy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przerwał wypowiedź i stwierdził, że cały czas o tym mówił i że zapytał Radnego Jerzego Skrzypca czy ma gotowy wniosek, stwierdził, że nie ma, w związku z czym nie będziemy go głosować.

Radny Przemysław Paprocki zgłosił jeszcze pytanie odnośnie poprzedniego punktu. Chodzi o ZAIKS czy ta opłata za występy jest stała czy różna.

Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Janina Czekało odpowiedziała, że przed każdą taką imprezą powinniśmy się zwrócić do ZAIKS-u o wydanie zezwolenia na publiczne wykonywanie utworów. ZAIKS wysłał umowę, druk wykazu utworów i opłaty są różne. Zależy czy jest to impreza biletowana czy nie, dla wszystkich jest inna opłata. Wcześniej się występuje o wydanie licencji potem na koniec się rozlicza tą imprezę i dokonuje się opłaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że ZAIKS to dosyć tania instytucja za chwilę przyjdzie do Państwa Stowarzyszenie Artystów i oni dopiero są drodzy. ZAIKS to są Ci co piszą piosenki i aranżacje a STOART to są artyści, którzy śpiewają.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, Pana Burmistrza czy jak będzie mecz Polska – Serbia to czy będzie jakaś pula biletów zarezerwowanych?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że na meczu Polska – Rosja była taka opcja i myślę, że tu też tak będzie. Na pewno będziemy się kontaktować.

Ad. pkt VIII

Zakończenie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 18.15 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął XXV sesję Rady Miejskiej w Twardogórze, życząc Państwu wspaniałych, zimowych Świąt Wielkanocnych.

Protokół przyjęto i podpisano na XXVI Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze dnia 16 maja 2013 roku.

Protokołowała:

Monika Porowska

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej


Andrzej Obiegło